
PORTARIA Nº. 01/2020

O Excelentíssimo Senhor Pedro Sérgio Kronéis, Presidente do Consórcio 

Intermunicipal para o Desenvolvimento Regional do Território Divisa Norte do Paraná – 

CODREN, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, com amparo na Lei 

11.107/2005 e na Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, pela presente;

RESOLVE
 

Art 1º Exonerar o servidor FERNANDO MALUF, RG n° 5.939.049-0 (PR), do 

cargo em comissão de Secretário Executivo, cargo este de livre nomeação e 

exoneração, para o qual foi designado nos termos da Portaria n°06/2019, publicada no 

Diário Oficial dos Municípios do Paraná, edição nº 1789, página 223 de 02/07/2019.

Art 2º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário.

Comunique-se, publique-se, cumpra-se.

Wenceslau Braz, 03 de Abril de 2020.

PEDRO SÉRGIO KRONEIS
Presidente do CODREN


